Chã Grande
Uta 1tu- ift+t*,.

L
Fls. 2311

FUNDo MUNtctPA; DF gAúDE

pnEcÃo rlrrnôMco No ü13/2022

REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO LtCtTATOR|O N" 01í2022

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS FMS NO ()3O/2C22

.
Aos 25 (vinte e cinco) dias do mês de novembro de 2027. de um lado de urn rado o FUNDo MUNICIPAL

DE SAUDE DE CHA GRAIIDE, pessoa juridica de direitc público inteÍno, coÍ! sede e Foro em Pernambuco,

localizado à Avenrda Vinte dê Dezembrô, 145 - Ce:ltÍc - Chã Grande - PE, inscrito no C.N.P.J./MF sob o n0

08.625.167/000í-50, neste ato representado pelo seu Geslcr e Secretário de Saúde Sr'. Jairo Amorim Paiva

Brasileiro, Casado, Comerciante, nomeado por meic da Pcftaria N0 285/2ú17 datada em !r1/08120'17. poÍtador da

Carteira de ldentidade N0 1.826.81zSSP/PE, CPF n" 353.1::.434-14, no usc de suas atÍibuiçóes legais nesie ãto

denominado simplesmente ÔRGÃO GERENCIADoR DO REGISTRo 0E PREçoS, realizado por mêio do
PREGAO ELEIRONICO No 013/2022, e de outío lado. a Enrpresa adjudicatària nos itens abaixo, Homologada enn

2411112022, doravante denominada FORI,IECEDOR, tem e tre si justo e avençado a presenle Ara que, quarCo

publicada, terá efeito de compromisso de fornscimento, Íos termos do Decreto nÔ 7.892, de 23 de lânerro de

20'13, que regulamenta o art. 15 da Lei n0 8.666/93, observada as condiçôes estabelecidas no ato convocalóío e

consoante as Cláusulas quê se seguem:

'l - DO FORNECEDoR REGISTRADO: A partir destâ dala.'ficam registrado neste Fundo Níunicipal de Saúde de

Chã Grande - PE, observada a ordem de classitlcacão, os preQcs do fornecedor reqistÍadc a seguir relacicô..io,
objetivando o compromisso de Íomêcimenlo. nas condiçoes estâbeieidas no alo convocaÍóí0.

'1.1 - Fornecedor - lÍem

48. úlda Lê'

Des.dçác u"id.d"
I

Quâit
USP Uiil.no R3

bo. -t 183 1.8S0 00
Lâ bCesliaaa 10[,!L 400 45.út0 t0

10 i\41 t'a2ü 00
8R0271710 00

ÂR0?6i207 7 520 0Ct,
14 0!

,. ., : rl

26

39

atlP I 2oo- -ÁMP f-lôí-
arl86

+ I

fo

'!. _

i,t ^

22, lrà.rt5o.m
i2:

€ 564.00

934.002u,,1ú

Gluconaio de úlc o 1 01',

HdÍDcoíJsona lQCllc
t.

vihminá'lC 1oMOML . rML

A.idosr2m G

Caverdlol3.125MC

, !ü!. 1- .r 1 mN
I

-l

+elr]s.oo
i fPR. lú
lcPP.LD

tar,
1

IT amo f âoúo I

,9 1.25+ C0

8.1!ú ;,1160.00
I.i9 1.918.00

a!5 00

c5

__q!L,
2.6t

i 12! 00
12.0m i 0t6,
r3orc I 0 3r, I r-. la

t
2

Blau rm I 500

Unráooulmlca AMP I 10!

0t100

.L AI:P

H

BR126/506

r À10

Ío

:_.]- t E{.r.s
8-000 11.000

80.c00

iL@
i ,m0

8R0268896 J.200.00

J !00 00
EM5

. 00n 0 1.0c0

7.000 i 521tfi

ôtl1

01 Trânfi3mic. 2YJMG,6ML 8RC278338

04 8R0315056

07 8Ra296272

09

17

21

35

38

55-!9
5i

60 BRC?I)220
62

6C.2r.ô2.)ti0
tlan ld Sd. .rstema íÉdrado:0%

83

90

95

95

100 8RC266.17ú

'102

107

110 8R026r56!
't11 BR!26t6t3

LUIZ FERi{ANDO DA

AV. Sõo Joté, n'lol. CênlÍo, Chô GÍonde-PE, CEP 55.ó3ó-(x)O llelêfonê:81 35:,7-l l/() I CNPJ: t LOa9.8Oó^ml -9O
E-moll ouvldorlo6chogrondc.pc.gov.bú | S$G www.chognonde.pe.gov.br

BR DTSTRTBUIçÃo DE MEUCAi,lENTOS E MATERTAIS HOSPTTALARES LTDA EPP. CNPJ N" 43.s64.94ci 00ú 1.

52, com sede à Av. Ceramista Luiz José Mendes Gonçalves, n0 108 - Nossa Senhora das Graças - Gravatá - PE,

CEP:55.641-804, Fone: (81) 9.97561457, representada por seu Representante Legal, Sr. Luiz Fernando da Silva,

brasileira, solteiÍo, empreúrio, residente e domiciliado em Gravatá - PE. CNH N" 07419415879 DETRAN/PE.

cPF/MF N0 701.455.814-54.

vâlor-r-

.!!r!-

8Ri270019

l-
I

r
37{

_l
2.rc0 I

_j ÁMP I

I

l 10.3a

Códisô BR

10

07,03 00.À-

Chã Grande
U.* ,tt+- ttt r,.

cfs r i-cpn ]--c--,rPR T ,r

F\s.2312

3.00c.00
1.650.00

5.000 00
tc
00

00

i !8! D0

,.)
110

02j
0

0.fl l.

0.14

0!i
7t2AA

-1,

'-ir

;.!!i tfic0
'.r r :,0

.i

.lmn-f
cPÊ l'-

.,;-
] cci

0

t

FUNDO MUNICIPF,!- fr!: SAUDE

Sulíârô Íên6o sMGIrl

0 d.Íenàcô dê pDtiissro 5'lMG

22i GEL 14 30GR

SulÍadrazinâ de rÍata 1 %

Cipíotcracina 200MG 100NlL

8ênzilpêíuoliná Eenzíiía sd. inj.

1.200.000t

urarlab -l aPR r-
Eurofarm.r _t jPÃ t-

7 0r0
i I 3.ú8ú !L

8RC2i5123

E,I,I, S

_____l_
aÂPs. | 0-l-----l----rRic

t-
I FR.

1.i

r!!0
it

3.m_.

I ]ry I 2.rlr)ir

:-l

i
4-. ooo I

i&
'r.om i r;u, l ,e.zoo

I 2.8ü

coo I

5.ill
6.5CJ I

5tl0 I l.5Jn

. i':---f Eoo I r.5ot)

I ra -l

t..

li:L

oonáduzz,

dPR_ r 0

aPÀ. I n

FRi0

R{

0rl

0,03

0.20

1l

169

r 3-:

2,ia
3 3,1

0.11

03i

li 2í[ | si. l .o]i ![;r;r;l
Amhofline - coftátaçlo/óo!ágem
dê 1m G

Bellãr
&l12

E i.' .l

Li.

;r-l- i 000 | 1.000

FRl0 1 til]
1400

I cPR

rl

2f0 I

ic

8oêhí

íuldáb
I

8RC2/2089

lTÊr{s -
CüisoBR

nis

POIE I
-----.,]

,!C

Valor Total registrado: RS 774,658,75 (Setecentos e sêtenta e qustro mil. seiscentos e cínquenta e oitc reais
e selênta e cinco centavos).

2 - DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO: 0 ajuste ccm o íoarecedor Íegrstrado será ..Jrmalizado pelr Fundo

Municipal de Seúde de Chã Grande ou lnteressados mediante assinãtrra.iê Contraio, observadas as dispcsiÇces

contrdas no Edital do Pregáo Eletrônico No 01312022.

115

8R1.26/65'l111

120 8R0267663
126

12-a

130

132

135 8Rú26//,11

137 Propíândol. OotuÍalo 40MG

141
4MMG+8OMG

i:.

149

150

VarJ3nM 5MG

153

160

161 8R0267691

16.1 8R02673/8

166

16i

168 8R0261773

171

Msbe,1íazd &rsn.

N sbtna 1(},1.000U1/ML 30 ML

Pasa d áora
PuÍletina. do&'l€ln l0 fíOirl-
mdrai(à: (íêllle câplar. fraiao
60.00 ML

Pemetnna. 10 MGnrL k4áo ííasco

S )lraro ÍffÍoso 125MC

60,00 ML

'li2

181

1Eô

187

189

8R0270992190

191

t93

196

I97

199

241

206

P raelam í00Í',4G

Ambíoxd, doíiJÍâb laíop€ sdúb
30 MG/ sMt. ííasco c/ 120 fitr ]

208

209

210

211 8R039ô470

214 BRilr3lÔô
2rB Hosona coopcrlã GTS loilL

220
pio í00rÁ

2?3

230

10c.000 0t:

4t.m0 ú 00(

290

291

299

LUIZ FERNANDO DA |::,,lIiT:,I'J-
O"'' *"'O

L

I-,-t_
i cPR

i

I
-+ oPR. I t)

i

0l
o.ii I r.95o.oo

J

I

-+

.. .. I (lsrít
un.aoo l-s! ur

--; _L_

't'
U.itiido RlÍ

--a*"r.
l

13.-}-r

8R,267778

AV. Sõo Jo3é, n'lol. CenlÍo, Chõ GíondG-PE, CEP 55.ó3ó-mO I Têl€tonê: El 3537-lllo I CNPJ: r l.(x9.8oó/O(,ot -rO
E-moll ouvldoírechogÍondê.pc.gov.br I Sllc www.chog[onde.pc.9ov.bí

SILVA:7014558'1454

Chã Grande
U*t lb- lh+t*,.

F|s.2313

FUNDO MUNICIPA|. DÉ SAUDE

2.1 - O mmpromisso de ênkega so estará caÍactêiizado nrediante Contrato, decoíente desta Ata de Regisirc de

Preços e Edital de Pregâo Eletrônico No 01312022.

2.2 - 0 foÍnecedor registrâdo, dêntro dos quar]titativos êstirnados, fica obrigado a atender todos os pedidos

efetuados durante a validade desla Ala de RegistÍo de Prêçcs.

3 - DO CONTROLE DoS PREçOS REGISTRADoS: O Fun0o lrunicipal de Saúde de Chã Grande aootara a
prática de todos os atos necessários ao controle e admin,sÍaçác dâ presente Ata.

3.1 - Os preços registrados e a indicação dos respectivos Íornecedores deentores da Atâ seráo diwlgados no

Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pemambuco.

4 - DOS PREçOS: A qualquer tempo, conforme previsto no An. 17 do Dêcreto n" 7.892/2013, o preço registrado
poderá ser Íeüsto em decorrência de eventual redução daqueles exislentes no mercado, cabêndo ao Fundo

Municipal de Saúde deChã Grande convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.

4,1 - Caso o fomecedor rêgislrado sê recuse a baixâÍ os Drêçcs rêgistrados, o Fundo Municipal de Saúde de Châ

Grande poderá cancelar o registro ou convocar iodos os ícíneceoores registrados para oíerecerern novas

pÍoposlâs, gerendo novo julgamento e adjudicaçào para esse Íinl.

4.2 - Os preços não serão reajustados durante o período de vâlidâde da Ata de Registro de Preços, ressai: ada a

superveniênoa de normas Íêderais aplicáveis a espécie.

4.3 - O diferencial de preço entre a proposta inicial do fornecedor detentor da Ata e a pequisa de rnercado

efetuada pelo Fundo Municipal de Saúde de Chã Grande à êpoca da licitat'o, bem como evêntuais descontos por

ela concedidos serâo sempre mantidos.

5 - DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata tera validade de 12 (doze) mesês
contados a partrr da data de sua assinalura.

6 - DO CANCELAMENT0 D0 REGISTRo: O forneoedoi terá seu registrc cancelado quando

6.1 - descumprir as condições da Ata de Registro oe Preços.

6.2 - não Íetirar a respectiva nola de empenho 0u instrurnento equivalente, no prazo estabelecido pela

AdministraÉo, sem justiÍicativa ac€itável.

ô.3 - não aceitar reduzir o seu preço Íegislrado, na hipoiese de esle se tomar superior àqueles pralicados nc
mercado: e

6.4 - tiver presênte razôes de interesse público

6.4.1 - O cancelamento de registro, nas hip5teses previstas. assegurados o contraditório e a ampla cefesa,
será íornlalizado por despacho da autorjCade colnpetênte do orgão gerenciador.

6.4.2 - O fomecedor poderá solicitar o cancelamento o0 seu registro de preço rra oconênda de laio
supêrveniente que venhâ comprometeÍ a perfeita execução côntrâtual. decorrêntes dê caso fortuito ou de
forqa maior, devidamente compÍovados.

7 - DA DIVULGAçÃO Ol lfl DE REGISTRO DE PRÊÇOS: Â publicaçáo resumida desta Ata de Regisrro de
Preços na imprensa oficial, que e condição iniispensavel para sua eÍicácra será providenciada pelo Orgão
GeÍenciador até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sue assinatura, paÍa ocoÍreÍ no prazo dê vinte dias daquela
data.

LUIZ FERNANDO Àssinàdo de formà Ciqitàl por
LUIZ FEÊNÁNI,:] DÁ

L

AV. Sõo Jo3é, n" l0l, CenlÍo. Chô Gronde-PE, CEP 55.ú3ó.ü)0 | Teletone: 8l 3537-l t4O I CNpJ: I l.(X9.BOó/mOl -?O
E-moil ouvidoíl@chogÍonde.pê.gov.bÍ I Site www,chogronde.pe.gov.br

-..., - -- DÕdo5:2022: liirl:li:42

U* ll*- lh+$tt.
Chã Grande

L
Fls. 2314

FUNDO MUNiC|PAL DF.: SÁUDE

I - DO FORO: O Foro para dirimir questões relativas a,-, presenle ccmpromisso de prestaSo de serviço será o Foro

da Comarca de Gravatá/PE, com prejuízo a qualquer outro. gor rnais privilegiado que seja.

E, por estarêm assim justos e Contmtados, assinam o píeseilte instrumento em 03 (kês) vias de igual teor e íorrna,

para todos os fins previstos em dirêito, na sença das dues testemunhas abaixo identiÍicadas, que a rudo

assistiram e que tam o subscrêvem.
L U I Z FERN AN DO DA iJiTÊff^O^Í;'J';,'*,

*'
sll-vA:70 1 45581 4s4 ;j$âJ:;i::i1f10,,,0_o, oo

TESTEIV]UNHAS:

s,Á
J^.
Uç

.L.- c.
W\- et

rro
PF/MF N" 353. 1.684.34

Secretirio Municipâl de Saúde
Orgâo Gerenciador

Luiz Fernando da Silva
BR DISTRIBUçÃO DE MEDICAMENTOS E

MATERIAIS HOSPITALARES LTDA EPP

CONTRATADA

NO[,IE

CPF:

DIW#e t/n/üu/ W
obz,163194-ÇL

Sôo Joié. n. tOl, CentÍo, Chô GÍonde-pE, CE? SS.ô3ó-OOO
E.mo[ ouvtdoílo@chogÍondê.pe.gov.bÍ

I
-Ieterone:

61 35t7-l t/m I cNpJ: I t,(X?.goó/0001 -g0
Sne www.chogronde.pe.gov.br

NOME:

CPF:

w